
                                                                                                                          Χαϊδάρι, 02.01.2024 
                                                                                                                                             Αρ. πρωτ. 95                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                               
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                           
Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                                
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Δ/ΝΣΗ: Στρ.Καραϊσκάκη 138 τκ 12461 

Πληροφορίες : Ηλίας  Λαγουδάκος 
Τηλ. : 213 2047305 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ Χ Α Ϊ Δ Α Ρ Ι Ο Υ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), αναφορικά με τον ορισμό των  Αντιδημάρχων, όπως τροποποιήθηκαν, 

από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄134) από το άρθρο 47 

του Ν. 4647/2019 (Α΄ 204) και τα άρθρα 3 και 30 του Ν. 5056/2023 (Α΄ 163). 

2. Την  υπ΄ αριθμ. 28549/16.04.2019 (Β΄1327) απόφαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 

(Α' 87) όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 (Α΄107) και 

της παρ.3 ε΄ του άρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (Α΄ 40) αναφορικά με την 

αντιμισθία. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 1333/110822/27.12.2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ».   

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ 2802/Β/26.4.2023) σύμφωνα με τα οποία ο 

μόνιμος πληθυσμός του Δήμου Χαϊδαρίου είναι 47.051. 

6. Το γεγονός βάσει των ανωτέρω στο Δήμο Χαϊδαρίου μπορούν να ορισθούν έως 

έξι (6) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και έως δύο (2) άμισθοι.  

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου (ΦΕΚ 

5719/Β’/10.12.2021) όπως   τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους 

του Δήμου Χαϊδαρίου, με θητεία από 2.1.2024 έως 30.6.2026, και τους μεταβιβάζουμε την 

άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων, όπως αυτές αναφέρονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου: 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΩΟΩΗ3-Φ0Υ



 

1. την Βελέντζα Αικατερίνη,  έμμισθη Αντιδήμαρχο Πολιτισμού και της μεταβιβάζουμε τις 
αρμοδιότητες των Τμημάτων Πολιτισμού και Βιβλιοθήκης Δια Βίου Μάθησης & Ιστορικής 
Τεκμηρίωσης, της Διεύθυνσης Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού. 

 

2. τον Βουλγαρίδη Λεωνίδα, έμμισθο Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης και Συντήρησης 
Πρασίνου και Δημοτικής   Συγκοινωνίας και του μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες των 
Διευθύνσεων Ανάπτυξης-Συντήρησης Πρασίνου, Παιδικών Χαρών και Ελέγχου 
Κοινόχρηστων Χώρων, (πλην του Τμήματος Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων) καθώς και 
τις αρμοδιότητες του Γραφείου Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος Τεκμηρίωσης, 
Προγραμματισμού και Εποπτείας Υποδομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Συνοχής και 
Αλληλεγγύης. 

 

3. τον Δαουάχερ Ναουάφ, άμισθο Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και του 

μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Συνοχής και Αλληλεγγύης, 

πλην του Γραφείου Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος Τεκμηρίωσης, 

Προγραμματισμού και Εποπτείας Υποδομών της ίδιας Διεύθυνσης. 

 

4. την Θερμού Ελένη, άμισθη Αντιδήμαρχο Παιδείας και της μεταβιβάζουμε τις 

αρμοδιότητες του Τμήματος Παιδείας της Διεύθυνσης Αθλητισμού, Παιδείας και 

Πολιτισμού.  

 

5. τον Μοσχονά Παναγιώτη, έμμισθο Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών και 

Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ), και του μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες των  

Διευθύνσεων Οικονομικών Υπηρεσιών και  Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών καθώς και 

του Τμήματος Ανταπόκρισης σε Αναφορές & Προτάσεις Πολιτών. 

 
 

6. την Παναγοπούλου Αλεξία, έμμισθη Αντιδήμαρχο Αθλητισμού και της μεταβιβάζουμε 

τις αρμοδιότητες των Τμημάτων Τεκμηρίωσης & Προγραμματισμού, Διαχείρισης & 

Εποπτείας Υποδομών και Δημοτικού Κολυμβητηρίου, της Διεύθυνσης Αθλητισμού,  

Παιδείας και Πολιτισμού. 

 
 

7. τον Σταθά Κωνσταντίνο, έμμισθο Αντιδήμαρχο, Περιβάλλοντος & Διαχείρισης 

Απορριμμάτων, Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολιτικής Προστασίας και του 

μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων Καθαριότητας & Βιώσιμης Διαχείρισης 

Απορριμμάτων, Τεχνικών Υπηρεσιών (πλην των Τμημάτων Συντήρησης Υποδομών & 

Εγκαταστάσεων και Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Οδοφωτισμού), καθώς και του 

αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

 

8. τον Σταθόπουλο Νικόλαο, έμμισθο Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Καθημερινότητας και του μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων Ανθρώπινου 

Δυναμικού & Διοίκησης, Καινοτομίας  Βιώσιμης Ανάπτυξης και Ανθεκτικότητας της Πόλης 

καθώς και των Τμημάτων Συντήρησης Υποδομών & Εγκαταστάσεων και 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Οδοφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Συντήρησης Πρασίνου. 

Επίσης του μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα έκδοσης του τεκμηριωμένου αιτήματος, την 

έγκριση των δαπανών και την διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 

πιστώσεων, με την έκδοση σχετικής Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Σε όλους τους Αντιδημάρχους, ανατίθεται η αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων.  
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΩΟΩΗ3-Φ0Υ



 
 
Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους, δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη 
του  προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Β.  Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος Σταθάς Κωνσταντίνος και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του 
Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο Μοσχονά Παναγιώτη και όταν και αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται τα  καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο 
Σταθόπουλο Νικόλαο. 

 
Γ.  Η ανάκληση του Αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση 
του Δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 
 
Δ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Χαϊδαρίου. 

 
 
 
 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

Κοινοποίηση : 
• Αντιδημάρχους 
• Δ/νσεις και Τμήματα του Δήμου

 

ΑΔΑ: 6ΥΩΟΩΗ3-Φ0Υ


		2024-01-02T11:01:04+0200
	Athens




